Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

MILES recruitment B.V.

Gegevens onderneming

3

02-09-2021

F.09/21/17
NL:TZ:0000176302:F001
02-02-2021

mr. W.J. Don
mr A.W. van Meegdenburg

02-03-2021
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MILES recruitment
B.V., ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 64310396, statutair gevestigd te (2235 SE) Valkenburg (gemeente
Katwijk), aldaar kantoorhoudende aan de Voorschoterweg 23 G.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde onderneming hield zich blijkens het handelsregister van de
Kamer van Koophandel bezig met de uitoefening van een advies- en
servicebureau op het gebied van personeelszaken.

In het handelsregister staan voorts de volgende activiteiten vermeld:

- Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen public
relations en organisatie-

adviesbureaus) (SBI-code 70222);

- Organisatie-adviesbureaus (SBI-code 70221).

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zullen in het volgende verslag worden verwerkt.

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6fe08eb3-4265-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 1.340,36

Toelichting

Het huidige boedelsaldo is afkomstig van het saldo op de bankrekening van

gefailleerde.

€5.436,91

Toelichting

Deze verslagperiode is het boedelsaldo vermeerderd met een op de
bankrekening van gefailleerde ontvangen schadeuitkering.

€5.421,01

Toelichting

Deze verslagperiode is het boedelsaldo verminderd met kosten voor de

boedelrekening.

Verslagperiode

van
2-2-2021

t/m
1-3-2021
van
2-3-2021
t/m
1-6-2021
van
2-6-2021

t/m
1-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

20 uur 38 min

20 uur 32 min

5 uur 18 min

46 uur 28 min

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-06-2021

2

02-09-2021
3

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-09-2021
3



Toelichting bestede uren

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 02-03-2021
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers 1
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 8 oktober 2015. Enig aandeelhouder en 02-03-2021
bestuurder van de gefailleerde vennootschap is MILES holding B.V., waarvan 1

de vennootschap ONS3 B.V. op haar beurt enig aandeelhouder en bestuurder

is. De Stichting ONS Aandelenbeheer is enig aandeelhouder en bestuurder van

ONS3 B.V. en de heren A.G. Seinstra en N. Domburg vormen op hun beurt het

bestuur van voornoemde stichting.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 02-03-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bij de curator bekend zijn verzekeringen reeds véo6r datum 02-03-2021
faillissement door gefailleerde opgezegd. De curator zal e.e.a. verder 1
inventariseren.

1.4 Huur
De vennootschap maakte gebruik van de bedrijfsruimte van MILES 02-03-2021
international payrolling B.V. Door de gefailleerde vennootschap werd een 1

vergoeding betaald voor het gebruik van de ruimte en de daarin aanwezige
faciliteiten, zulks op basis van een SLA. De SLA is in overleg met het bestuur
van MILES international met wederzijds goedvinden geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Als gevolg van de ziekte van werknemer verricht gefailleerde sinds januari 02-03-2021
2020 geen activiteiten meer ten gevolge waarvan gefailleerde niet langer 1
inkomen genereert. De maandelijkse kosten zijn hoger dan de

verzekeringsuitkering die gefailleerde ontvangt, waardoor gefailleerde over

2020 een verlies heeft geleden. De curator doet onderzoek naar de oorzaak

van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
1 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was 1 personeelslid in dienst. De curator heeft
met de verkregen machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 40 Fw de
werknemer ontslagen tegen de kortst mogelijke termijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-03-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-2-2021 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het enige personeelslid van gefailleerde de gevolgen van het 02-03-2021
faillissement uitgelegd. Vervolgens is de curator in overleg getreden met het 1

UWYV en heeft haar van de benodigde informatie voorzien, zodat een beroep

op de loongarantieregeling ter overname van de loonverplichting in werking

kon worden gesteld.

De te verrichten werkzaamheden bestaan uit de verificatie van de nog in te
dienen vordering van het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Van onroerende zaken is niet gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn de curator geen debiteuren bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft (vooralsnog) geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€ 0,00

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 02-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 02-03-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 02-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 02-03-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-03-2021

1

6.6 Opbrengst

02-03-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-03-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 02-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 02-03-2021
1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 02-03-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-03-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-03-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
02-06-2021
Toelichting 5
De curator heeft geconstateerd dat het bestuur vlak voor faillissement een
bedrag van € 10.000,00 naar zichzelf heeft overgeboekt. Een deel daarvan zou
betrekking hebben op voorgeschoten verzekeringspremies, bij het andere deel
is bij de transactie geen omschrijving gegeven. De betaling heeft echter
plaatsgevonden op het moment dat het aandeelhoudersbesluit strekkende tot
eigen aangifte faillissement reeds was genomen. Deze betalingen zijn volgens
de curator onrechtmatig selectief verricht. De curator heeft het bestuur
derhalve verzocht om het bedrag van € 10.000,00 aan de boedel te voldoen.
Er is op dit moment nog geen reactie of betaling ontvangen.
02-09-2021
Toelichting 3
De curator heeft een reactie van de advocaat van het bestuur ontvangen,
waarop de curator vervolgens op zijn beurt heeft gereageerd. Momenteel is
de curator nog in afwachting van een reactie van (de advocaat van) het
bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 02-03-2021
1

Toelichting
De curator zal dit onderzoeken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek, in samenhang met het
oorzakenonderzoek, te zijner tijd starten.

Voortgaan rechtmatigheidsonderzoek en afwikkeling kwestie onrechtmatig
selectieve betalingen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend, maar deze zullen in ieder geval
(kunnen) bestaan uit vorderingen ter zake:

- het salaris van de curator: P.M.;

-het UWV: P.M.

€ 13.542,89

Toelichting

De navolgende boedelvorderingen zijn ingediend:
- salaris van de curator: P.M.;

-UWVexart. 66 lid 3 WW: € 2.251,74;

-UWV ex art. 3:288e BW: € 11.291,15.

€ 14.427,89

Toelichting

De navolgende boedelvorderingen zijn ingediend:
- salaris van de curator: P.M.;

-UWV ex art. 66 lid 3 WW: € 2.251,74;

-UWV ex art. 3:288e BW: € 11.291,15;

- UWYV (pensioenpremie - concurrent): € 885,00.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-03-2021
1

02-06-2021
2

02-09-2021
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00 02-03-2021
1

Toelichting

De belastingdienst heeft nog geen preferente vordering ingediend ter

verificatie.

€ 4.703,00 02-06-2021
2

Toelichting

De belastingdienst heeft de navolgende vordering ingediend:
- omzetbelasting: € 4.703,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 02-03-2021
1

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend ter verificatie.

€ 3.775,61 02-06-2021

2
Toelichting

Het UWV heeft de navolgende vorderingen ingediend:
-exart. 66 lid 3 WW: € 627,78;
-ex art. 3:288e BW: € 3.147,83.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 02-03-2021

1

Toelichting
Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend ter verificatie.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-03-2021
Toelichting
BT 1
Inventarisatie vindt plaats.
1 02-06-2021
2
I 2 02-09-2021

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
Inventarisatie vindt plaats.

€512,31

€1.083,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures bekend (zie hiervoor ook onder 1.2).

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

02-03-2021

1

02-06-2021
2

02-09-2021
3

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende werkzaamheden oppakken:
- oorzakenonderzoek;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie crediteuren.

De door de curator uit te voeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken
zullen ook komende verslagperiode worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

02-03-2021
1
02-06-2021
2
02-03-2021
1
02-09-2021
3
02-03-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


